
        
ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  27  декабря  2022 г.                               №  564 

г.  Тамбов 

 

 

О внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 28.02.2008 года №62   

«Об утверждении Положения об оплате труда работников, 

 занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Тамбовского района Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области о внесении изменений в решение 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

28.02.2008 года № 62  «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Тамбовского 

района Тамбовской области», представленный главой Тамбовского района 

Тамбовской области, руководствуясь Законом Тамбовской области от 25 

июля 2008 года № 471-З «Об оплате труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской 

службы Тамбовской области, в органах государственной власти Тамбовской 

области, государственных органах Тамбовской области», учитывая решение 

постоянной комиссии по труду и социальной политике Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области,  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

р е ш и л: 

 

1. Внести  в решение Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 28.02.2008 года №62  «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Тамбовского района Тамбовской области» (от 27.10.2011 

№438, от 23.12.2014 № 186, от 24.11.2016 № 437, от 28.06.2018 №636, от 

31.10.2019 №147, от 26.05.2022 №477) следующие изменения: 



1)  в наименовании решения слово «служащих» исключить; 

2)  в части 1 решения слово «служащих» исключить; 

3)  в Положении: 

а) в наименовании слово «служащих» исключить; 

б) в части 1 статьи 1 слово «служащих» исключить; 

в) в статье 2:  

в части 1 слово «служащих» исключить; 

в части 2: 

в пункте 1 слово «служащих» исключить; 

в пункте 2 слово «служащих» исключить; 

в пункте 3 слово «служащих» исключить; 

часть 3 изложить в следующей редакции: 

          «3. Тарифная система оплаты труда работников основывается на 

тарифной системе дифференциации заработной платы работников различной 

категории и устанавливается на основе базовых окладов (минимальный оклад 

работника, осуществляющего деятельность по должности, входящей в 

соответствующую профессиональную квалификационную группу, без учета 

компенсационных, стимулирующих и социальных выплат) – для работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы в органах местного самоуправления района.»; 

  в части 4 слово «служащим» заменить на слово «работникам»; 

           в части 6 слово «служащего» исключить; 

  в части 7 слово «служащего» исключить; 

  г) в статье 3: 

  в части 1 слова «по должностям служащих» заменить словом 

«работников»; 

  в части 2 слова «по должностям служащих» заменить словом 

«работников»; 

  д) в статье 5: 

  в части 3 слово «служащих» исключить; 

  в части 4 слово «служащих» исключить; 

 в части 5 слово «служащий» в соответствующих числе и падеже 

исключить; 

 в части 6 слово «служащий» в соответствующих числе и падеже 

исключить; 

 е) в части 2 статьи 6 слова «по должностям служащих» заменить 

словом «работников»; 

          ж) в пункте 1 части 2 статьи 7  слова «по должностям служащих» 

заменить словом «работников»; 

 з) в обозначении приложения 1 слово «служащих» исключить; 

 и) в наименовании приложения  1  слово «служащих» заменить словом 

«работников». 

  

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию)  на сайте сетевого 



издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП 68» 

(www.top68.ru.) и вступает в силу после официального опубликования.  

 

 

 

Председатель Тамбовского 

районного Совета народных  

депутатов Тамбовской области 

А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

 А.В. Бородин 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

